
 

 

 

 

 

1 

 

Trujillo, 28 de Febrero de 2025 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2025-GRLL-GGR-GRE 

 
 

VISTO: 

 

El Expediente N°0048403,  Oficio N° 015-2025-

GRLL – GGR / GRSE – IESP <T=-DG y los Informes N° 302, 289, presentado por el 

Institutos de Educación Superior Pedagógica Público <Tayabamba= e Informe  Técnico  

N°  00194 y 218-2025-GRLL-GGR-GRE-SGGP-NCG,  Informe  N° 000166-2025-GRLL-OP, 

Informe N° 00009-2025-GRLL-GGR-GRE-SGGI-JPR, Informe N° 00086-2025-GRLL-GGR-

GRE.SGGI y demás documentos que acompañan al Informe Técnico N° 256 -2025-

GRLL-GGR-GRSE-SGGP-NCCG en un total de sesenta y tres  (63) folios; y  

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley N° 30512, Ley de Institutos 

y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, en adelante, 

Ley 30512; se regula la creación, licenciamiento, régimen académico, gestión, 

supervisión y fiscalización de los Institutos de Educación Superior y de las Escuelas de 

Educación Superior públicos y privados. 

Que, conforme lo previsto en el artículo 68 de la 

Ley Nº 30512, los docentes de la carrera pública pueden tener un régimen de 

dedicación a tiempo completo con una jornada de cuarenta horas pedagógicas por 

semana en modalidad presencial, semipresencial o a distancia. Las horas pedagógicas 

equivalen a cuarenta y cinco minutos y se distribuyen en horas lectivas y no lectivas. 

El docente desarrolla un máximo de veinte horas lectivas. Las actividades no lectivas 

son dedicadas al diseño y desarrollo curricular, asesoría y tutoría académica, 

investigación e innovación pedagógica o tecnológica; 

Que, el numeral 111.1 del artículo 111° del 

Reglamento de la Ley N° 30512 aprobado por Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU, 

en adelante Reglamento de la Ley N° 30512, establece que, en el área de Docencia, la 

hora pedagógica en actividad lectiva y no lectiva equivale a cuarenta y cinco (45) 

minutos y en el área de Gestión Pedagógica, la hora pedagógica equivale a sesenta (60) 

minutos siendo que para los docentes que desarrollen actividades lectivas, la hora 

pedagógica equivale a cuarenta y cinco (45) minutos. Asimismo, el numeral 111.2 del 

artículo 111° del Reglamento de la Ley N° 30512 establece que, la distribución de las 

horas pedagógicas en actividades lectivas y no lectivas se establece conforme a las 

normas que emite el MINEDU; 

Que, mediante Resolución Viceministerial 

N°019-2021-MINEDU se aprueba el documento normativo denominado 

<Disposiciones para el proceso de distribución de horas pedagógicas en los Institutos 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV

Firmado digitalmente por
CONTRERAS MORALES Benito
Robert FAU 20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.02.2025 15:57:57 -05:00

Firmado digitalmente por POZO
ALVAREZ Gina Jacqueline FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.02.2025 16:44:57 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001128-2025-GRLL-GGR-GRE

Trujillo, 28 de Febrero del 2025

Firmado digitalmente por CAMACHO
PAZ Julio Martin FAU 20440374248
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.02.2025 18:48:10 -05:00



 

 

 

 

 

2 

 

y Escuelas de Educación Superior Pedagógica Públicos=, en adelante, Documento 
Normativo de Distribución de Horas; 

Que, el literal c del numeral 7.3.2 del 

Documento Normativo de Distribución de Horas establece que, la DRE aprueba 

mediante resolución el cuadro de distribución de horas pedagógicas por cada 

IESP/EESP público en los plazos establecidos en el citado documento; en esa línea, el 

literal e. del numeral 7.3.3.1 señala que, el director general es responsable de remitir 

el informe del procedimiento de distribución de horas a la DRE para su evaluación y 

aprobación posterior; 

 Que, mediante Oficio N° 015-2025-GRLL-

GGR/GRSE -IESP <T=- DG, el director general del Instituto de Educación Superior 

Pedagógico Público <Tayabamba= remite el Informe N° 302-2025 del periodo 

académico 2025-I y el Informe N° 289-2025, del periodo académico 2025-II, sobre 

procedimiento de distribución de horas de su institución para su revisión y aprobación 

correspondiente; 

Que, mediante Informe N° 00009-2025-GRLL-

GGR-GRE-SGGI-JPR, Informe N° 00086-2025-GRLL-GGR-GRE.SGGI, la Sub Gerencia de 

Gestión Institucional emite  opinión favorable y conformidad a la distribución de horas 

pedagógicas y a la necesidad de horas disponibles (Bolsa De Horas) para los periodos 

académicos 2025-I y 2025-II, en relación a las horas lectivas, no lectivas, plazas 

orgánicas permanentes / vacantes / eventuales, presentado y sustentado por el 

Instituto de Educación Superior Pedagógico Público <Tayabamba=; las cuales están 

debidamente identificados y codificadas en el Sistema Nexus y que cuentan con la 

certificación presupuestal correspondiente; asimismo el Informe  N° 00166-2025-

GRLL-OP, la Oficina de Personal, Valida las plazas orgánicas de docentes de carrera 

pública de cargos de puestos de gestión del sistema de administración y control de 

plazas Nexus, de los anexos de cuadro de distribución de horas pedagógicas, de los 

periodos académicos 2025 I,II y el Informe técnico N° 256 -2025-GRLL-GGR-GRSE-

SGGP-NCCG de la especialista de Educación Superior concluye que, luego de la revisión 

del cuadro de distribución de del horas en el marco de lo establecido en la RVM N° 

019-2021-MINEDU, corresponde su aprobación, mediante resolución gerencial 

regional; 

 Que, el Gerente Regional de Educación de La 

Libertad, dispone se proyecte la resolución gerencial regional de aprobación del 

Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas del IESP <Tayabamba= de la Gerencia 

Regional de Educación de La Libertad, correspondiente al periodo académico 2025 -I y 

2025-II de acuerdo al Informe Técnico N° 256 -2025-GRLL-GGR-GRSE-SGGP-NCCG de 

la especialista de Educación de la Sub Gerencia de Gestión Pedagógica; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 

30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de 

sus Docente, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 010- 2017-MINEDU, y 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

3 

 

la Resolución Viceministerial N° 019-2021 -MINEDU que aprueba el Documento 

Normativo denominado: <Disposiciones para el Proceso de Distribución de horas 
pedagógicas en los Institutos y Escuelas de Educación Superior Pedagógica Públicos=, 

la Ordenanza Regional Nº 009- 2021-GR-LL/CR, que aprueba el Reglamento de 

Organización y Funciones y el Organigrama Estructural Básico del Gobierno Regional 

La Libertad, visado por la Subgerencia de Gestión Pedagógica y la Dirección de Asesoría 

Jurídica de la Sede de la Gerencia Regional y   

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Cuadro de 

Distribución de Horas Pedagógicas del IESP <Tayabamba= de la Gerencia Regional de 

Educación de la Libertad, correspondiente al periodo académico 2025-I y II, los mismos 

que se adjuntan a la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, la presente 

Resolución Gerencial Regional a la Dirección de Formación Docente –DIFOID-MINEDU, 

Sub Gerencia de Gestión Pedagógica, Especialista de Educación Superior Pedagógica 

de la Gerencia Regional de Educación, al Instituto de Educación Superior Pedagógica 

Público, indicado en la presente resolución y la Oficina de Administración a fin de que 

publique la Resolución Gerencial Regional, en el Portal Institucional de la Gerencia 

Regional de Educación La Libertad. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 
 

Documento firmado digitalmente por 
JULIO MARTIN CAMACHO PAZ 

GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

4 

 

 

ANEXOS  
CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS 2025-I 

CONSOLIDADO DE DOCENTES DE CARRERA PÚBLICA 

 

CARGO 
 
HORAS LECTIVAS 
ASIGNADAS 

 
DISEÑO Y 
DESARROLLO 
ACADÉMICO 

 
DESARROLLO IN- 
STITUCIONAL 

 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 
SERVICIOS DE 
APOYO AL 
ESTUDIANTE Y 
SEGUIMIENTO AL 
EGRESADO 

 
PREPARACIÓN DE 
SESIONES DE 
APRENDIZAJE 

 
SUPERVISIÓN DE 
LA PRÁC- 
TICA PROFESION- 
AL/PASANTÍAS 

 
ACTIVIDADES DE 
GESTIÓN 
PEDAGÓGICA 

 
HORAS NO LECTI- 
VAS ASIGNADAS 

 
TOTAL DE HORAS 
DISTRIBUIDAS 

PLAZA: 110823C942J2 

TITULAR: VIDAL TAFUR, TITO EUGURIO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: PGP POR PUESTO 

PUESTO: COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

4 0 0 0 0 0 0 36 36 40 

PLAZA: 110823C972J6 

TITULAR: MEDINA ROSAS, MARIA 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIALIDAD: 
MATEMÁTICA - FÍSICA 

20 4 3 0 4 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J0 

TITULAR: RODRIGUEZ DURAND, MANUEL PEDRO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

20 4 3 4 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J1 

TITULAR: CARRANZA PALACIOS, GUILLERMO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIALIDAD: 
LENGUA Y LITERATURA 

20 6 5 0 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J2 

TITULAR: FLORES CABALLERO, JAIME ALFONSO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

20 5 6 0 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C962J0 

TITULAR: CABALLERO PONTE, LILIA MARGARITA 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

20 6 5 0 0 4.5 4.5 0 20 40 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

5 

 

PLAZA: 110823C972J7 

TITULAR: CABALLERO INFANTE, HUMPER DENIS 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DIRECTOR POR ENCARGO DE PUESTO PUESTO: 

DIRECTOR GENERAL 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

4 0 0 0 0 0 0 36 36 40 

 

108 25 22 4 4 22.5 22.5 72 172 280 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

6 

 

 
CONSOLIDADO DE PUESTOS VACANTES 

 

CARGO 
 
HORAS LECTIVAS 
ASIGNADAS 

 
DISEÑO Y 
DESARROLLO 
ACADÉMICO 

 
DESARROLLO IN- 
STITUCIONAL 

 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 
SERVICIOS DE 
APOYO AL 
ESTUDIANTE Y 
SEGUIMIENTO AL 
EGRESADO 

 
PREPARACIÓN DE 
SESIONES DE 
APRENDIZAJE 

 
SUPERVISIÓN DE 
LA PRÁC- 
TICA PROFESION- 
AL/PASANTÍAS 

 
ACTIVIDADES DE 
GESTIÓN 
PEDAGÓGICA 

 
HORAS NO LECTI- 
VAS ASIGNADAS 

 
TOTAL DE HORAS 
DISTRIBUIDAS 

PLAZA: 110823C942J0 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: PGP POR PUESTO 

PUESTO: SECRETARIO ACADÉMICO 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

8 0 0 0 0 1.5 1 29.5 32 40 

PLAZA: 110823C942J3 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: PGP POR PUESTO 

PUESTO: COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: LENGUA Y LITERATURA 

12 0 0 0 0 3 1.5 23.5 28 40 

PLAZA: 110823C982J1 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: PGP POR PUESTO PUESTO: 

JEFE UNIDAD DE FORMACIÓN CONTINUA 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

8 0 0 0 0 1.5 1 29.5 32 40 

PLAZA: 110823C962J8 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 4 0 7 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J5 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 5 0 6 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J9 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 5 0 6 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J4 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: MATEMÁTICA 

20 5 0 6 0 4.5 4.5 0 20 40 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

7 

 

PLAZA: 110823C972J8 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: MATEMÁTICA 

20 5 0 6 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C962J9 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

20 6 5 0 0 4.5 4.5 0 20 40 

 

256 55 27 35 4 55.5 53 154.5 384 640 

 
 
 
 
 

 CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES 

 

CARGO 
 
HORAS LECTIVAS 
ASIGNADAS 

 
DISEÑO Y 
DESARROLLO 
ACADÉMICO 

 
DESARROLLO IN- 
STITUCIONAL 

 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 
SERVICIOS DE 
APOYO AL 
ESTUDIANTE Y 
SEGUIMIENTO AL 
EGRESADO 

 
PREPARACIÓN DE 
SESIONES DE 
APRENDIZAJE 

 
SUPERVISIÓN DE 
LA PRÁC- 
TICA PROFESION- 
AL/PASANTÍAS 

 
ACTIVIDADES DE 
GESTIÓN 
PEDAGÓGICA 

 
HORAS NO LECTI- 
VAS ASIGNADAS 

 
TOTAL DE HORAS 
DISTRIBUIDAS 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: MATEMÁTICA 

20 6 0 0 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN FÍSICA 

22 4 0 0 0 4.5 4.5 0 13 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN FÍSICA 

20 0 0 6 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN FÍSICA 

20 0 0 6 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: IDIOMAS INGLÉS 

20 3 3 0 0 4.5 4.5 0 15 35 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

8 

 

T
O

T
A

L
 D

E
 H

O
R

A
S

 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 6 0 0 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 0 0 6 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN ARTÍSTICA 

22 4 0 0 0 4.5 4.5 0 13 35 

 

420 78 30 53 4 91.5 89 154.5 500 920 

 

  

 

 

 

CONSOLIDADO DE CUADRO DE HORAS 

 
      

 
N° DE ALUMNOS POR SEMESTRE 

  

 
N° DE HORAS 

   

 
HORAS POR ÁREA DE DESEMPEÑO 

  

 
REQUERIMIEN- 
TOS 

 
 
 
 
 

 
CM 

 
 
 
 
 

 
INSTITUCION 

 
 
 
 
 

 
REGION 

 
 
 
 
 

 
PROVINCIA 

 
 
 
 
 

 
DISTRITO 

 
 
 
 
 

 
I 

 
 
 
 
 

 
II 

 
 
 
 
 

 
III 

 
 
 
 
 

 
IV 

 
 
 
 
 

 
V 

 
 
 
 
 

 
VI 

 
 
 
 
 

 
VII 

 
 
 
 
 

 
VIII 

 
 
 
 
 

 
IX 

 
 
 
 
 

 
X 

   T
O

T
A

L
 D

E
 A

L
U

M
N

O
S

 

   E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 F
ÍS

IC
A

 

   E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 IN
IC

IA
L 

   E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

IM
A

R
IA

 

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
E

C
U

N
D

A
R

IA
 E

S
- 

P
E

C
IA

L
ID

A
D

 M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
 

  T
O

T
A

L
 D

E
 H

O
R

A
S

 P
E

D
A

G
Ó

G
I-

 
C

A
S

 

   S
E

C
C

IO
N

E
S

 

   D
IR

E
C

T
O

R
 G

E
N

E
R

A
L

 

   C
A

R
G

O
S

 D
E

 G
E

S
T

IÓ
N

 

   D
O

C
E

N
T

E
S

 

   T
O

T
A

L
 D

E
 H

O
R

A
S

 

  H
O

R
A

S
 D

IS
P

O
N

IB
L

E
S

 R
E

- 
Q

U
E

R
ID

A
S

 

 
 

 
0623025 

 
 

 
TAYABAMBA 

 
 

 
LA LIBERTAD 

 
 

 
PATAZ 

 
 

 
TAYABAMBA 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
95 

 
 

 
0 

 
 

 
120 

 
 

 
0 

 
 

 
120 

 
 

 
0 

 
 

 
90 

 
 

 
0 

 
 

 
425 

 
 

 
120 

 
 

 
150 

 
 

 
60 

 
 

 
90 

 
 

 
420 

 
 

 
14 

 
 

 
4 

 
 

 
32 

 
 

 
384 

 
 

 
420 

 
 

 
164 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

9 

 

 
 

 CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS 2025-II 

CONSOLIDADO DE DOCENTES DE CARRERA PÚBLICA 

 

CARGO 
 
HORAS LECTIVAS 
ASIGNADAS 

 
DISEÑO Y 
DESARROLLO 
ACADÉMICO 

 
DESARROLLO IN- 
STITUCIONAL 

 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 
SERVICIOS DE 
APOYO AL 
ESTUDIANTE Y 
SEGUIMIENTO AL 
EGRESADO 

 
PREPARACIÓN DE 
SESIONES DE 
APRENDIZAJE 

 
SUPERVISIÓN DE 
LA PRÁC- 
TICA PROFESION- 
AL/PASANTÍAS 

 
ACTIVIDADES DE 
GESTIÓN 
PEDAGÓGICA 

 
HORAS NO LECTI- 
VAS ASIGNADAS 

 
TOTAL DE HORAS 
DISTRIBUIDAS 

PLAZA: 110823C942J2 

TITULAR: VIDAL TAFUR, TITO EUGURIO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: PGP POR PUESTO 

PUESTO: COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

4 0 0 0 0 0 0 36 36 40 

PLAZA: 110823C972J6 

TITULAR: MEDINA ROSAS, MARIA 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIALIDAD: 
MATEMÁTICA - FÍSICA 

20 5 0 0 6 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J0 

TITULAR: RODRIGUEZ DURAND, MANUEL PEDRO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

20 5 0 6 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C962J0 

TITULAR: CABALLERO PONTE, LILIA MARGARITA 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

20 10 1 0 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J1 

TITULAR: CARRANZA PALACIOS, GUILLERMO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIALIDAD: 
LENGUA Y LITERATURA 

20 6 0 5 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J2 

TITULAR: FLORES CABALLERO, JAIME ALFONSO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

20 5 0 6 0 4.5 4.5 0 20 40 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

10 

 

PLAZA: 110823C972J7 

TITULAR: CABALLERO INFANTE, HUMPER DENIS 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DIRECTOR POR ENCARGO DE PUESTO PUESTO: 

DIRECTOR GENERAL 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

4 0 0 0 0 0 0 36 36 40 

 

108 31 1 17 6 22.5 22.5 72 172 280 

  

 

 

 

CONSOLIDADO DE PUESTOS VACANTES 

 

CARGO 
 
HORAS LECTIVAS 
ASIGNADAS 

 
DISEÑO Y 
DESARROLLO 
ACADÉMICO 

 
DESARROLLO IN- 
STITUCIONAL 

 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 
SERVICIOS DE 
APOYO AL 
ESTUDIANTE Y 
SEGUIMIENTO AL 
EGRESADO 

 
PREPARACIÓN DE 
SESIONES DE 
APRENDIZAJE 

 
SUPERVISIÓN DE 
LA PRÁC- 
TICA PROFESION- 
AL/PASANTÍAS 

 
ACTIVIDADES DE 
GESTIÓN 
PEDAGÓGICA 

 
HORAS NO LECTI- 
VAS ASIGNADAS 

 
TOTAL DE HORAS 
DISTRIBUIDAS 

PLAZA: 110823C942J0 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: PGP POR PUESTO 

PUESTO: SECRETARIO ACADÉMICO 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

12 0 0 0 0 3 1.5 23.5 28 40 

PLAZA: 110823C982J1 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: PGP POR PUESTO PUESTO: 

JEFE UNIDAD DE FORMACIÓN CONTINUA 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN PRIMARIA 

8 0 0 0 0 1.5 1 29.5 32 40 

PLAZA: 110823C942J3 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: PGP POR PUESTO 

PUESTO: COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: LENGUA Y LITERATURA 

8 0 0 0 0 1.5 1 29.5 32 40 

PLAZA: 110823C962J8 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 4 0 7 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J5 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

22 5 0 4 0 4.5 4.5 0 18 40 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

11 

 

PLAZA: 110823C972J9 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 8 3 0 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J8 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 8 3 0 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C962J9 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN FÍSICA 

20 3 0 8 0 4.5 4.5 0 20 40 

PLAZA: 110823C972J4 

TITULAR: NO ESPECIFICADO 

ÁREA DE DESEMPEÑO: DOCENTE PUESTO: 

DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN INICIAL 

20 7 4 0 0 4.5 4.5 0 20 40 

 

258 66 11 36 6 55.5 53 154.5 382 640 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

12 

 

 

CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES 

 

CARGO 
 
HORAS LECTIVAS 
ASIGNADAS 

 
DISEÑO Y 
DESARROLLO 
ACADÉMICO 

 
DESARROLLO IN- 
STITUCIONAL 

 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 
SERVICIOS DE 
APOYO AL 
ESTUDIANTE Y 
SEGUIMIENTO AL 
EGRESADO 

 
PREPARACIÓN DE 
SESIONES DE 
APRENDIZAJE 

 
SUPERVISIÓN DE 
LA PRÁC- 
TICA PROFESION- 
AL/PASANTÍAS 

 
ACTIVIDADES DE 
GESTIÓN 
PEDAGÓGICA 

 
HORAS NO LECTI- 
VAS ASIGNADAS 

 
TOTAL DE HORAS 
DISTRIBUIDAS 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: CIENCIAS SOCIALES 

20 6 0 0 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN FÍSICA 

20 0 0 6 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: MATEMÁTICA 

20 0 0 6 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: MATEMÁTICA 

20 0 0 6 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: MATEMÁTICA 

20 0 0 6 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: IDIOMAS INGLÉS 

20 6 0 0 0 4.5 4.5 0 15 35 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN FÍSICA 

22 4 0 0 0 4.5 4.5 0 13 35 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV



 

 

 

 

 

13 

 

T
O

T
A

L
 D

E
 H

O
R

A
S

 

PLAZA: NO ESPECIFICADO 

TITULAR: NO ESPECIFICADO ÁREA 

DE DESEMPEÑO: DOCENTE 

PUESTO: DOCENTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA: EDUCACIÓN FÍSICA 

20 6 0 0 0 4.5 4.5 0 15 35 

 

420 88 11 60 6 91.5 89 154.5 500 920 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

CONSOLIDADO DE CUADRO DE HORAS 

 

 
      

 
N° DE ALUMNOS POR SEMESTRE 

  

 
N° DE HORAS 

   

 
HORAS POR ÁREA DE DESEMPEÑO 

  

 
REQUERIMIEN- 
TOS 

 
 
 
 
 

 
CM 

 
 
 
 
 

 
INSTITUCION 

 
 
 
 
 

 
REGION 

 
 
 
 
 

 
PROVINCIA 

 
 
 
 
 

 
DISTRITO 

 
 
 
 
 

 
I 

 
 
 
 
 

 
II 

 
 
 
 
 

 
III 

 
 
 
 
 

 
IV 

 
 
 
 
 

 
V 

 
 
 
 
 

 
VI 

 
 
 
 
 

 
VII 

 
 
 
 
 

 
VIII 

 
 
 
 
 

 
IX 

 
 
 
 
 

 
X 

   T
O

T
A

L 
D

E
 A

L
U

M
N

O
S

 

   E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 F
ÍS

IC
A

 

   E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 IN
IC

IA
L 

   E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

IM
A

R
IA

 

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
E

C
U

N
D

A
R

IA
 E

S
- 

P
E

C
IA

L
ID

A
D

 M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
 

  T
O

T
A

L 
D

E
 H

O
R

A
S

 P
E

D
A

G
Ó

G
I-

 
C

A
S

 

   S
E

C
C

IO
N

E
S

 

   D
IR

E
C

T
O

R
 G

E
N

E
R

A
L

 

   C
A

R
G

O
S

 D
E

 G
E

S
T

IÓ
N

 

   D
O

C
E

N
T

E
S

 

   T
O

T
A

L 
D

E
 H

O
R

A
S

 

  H
O

R
A

S
 D

IS
P

O
N

IB
L

E
S

 R
E

- 
Q

U
E

R
ID

A
S

 

 
 

 
0623025 

 
 

 
TAYABAMBA 

 
 

 
LA LIBERTAD 

 
 

 
PATAZ 

 
 

 
TAYABAMBA 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
98 

 
 

 
0 

 
 

 
120 

 
 

 
0 

 
 

 
120 

 
 

 
0 

 
 

 
90 

 
 

 
428 

 
 

 
120 

 
 

 
150 

 
 

 
60 

 
 

 
90 

 
 

 
420 

 
 

 
14 

 
 

 
4 

 
 

 
32 

 
 

 
384 

 
 

 
420 

 
 

 
162 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

RLXTKAV


